0百万円

　

EDINET提出書類

新日本無線株式会社(E02003)

有価証券報告書

44/94

　
前連結会計年度

（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

※６　事業構造改善費用の内

容

　経営全般における効率化・合理化推進の

一環として、半導体セグメントを中心にた

な卸資産の徹底的な見直しを行った結果の

廃棄費用であります。

　連結財務諸表提出会社は平成23年８月30

日開催の取締役会において、事業構造改革

を実施することを決議いたしました。本事

業構造改革の実施に伴い、特別損失に計上

した事業構造改善費用の内訳は以下のとお

りであります。

希望退職実施に伴う

割増退職金等

　

3,347

　

百万円

事業構造改善引当金繰入額 936百万円

希望退職実施による大量退

職に係る未認識数理計算上

の差異の一括償却額

　

　

287

　

　

百万円

減損損失（注） 172百万円

その他 103百万円

合計 4,847百万円

　 　 （注）平成24年３月31日付の㈱エヌ・ジェ

イ・アール秩父の解散に伴い、売却が

決定した資産の帳簿価額を売却価額ま

で減額したものであり、その内訳は建

物及び構築物126百万円、借地権46百万

円であります。

※７　前期損益修正損 　前連結会計年度の積立傷害保険満期返戻

時における積立金取崩もれの修正でありま

す。

―――――

※８　災害による損失 　東日本大震災の影響等による損失であり

ます。内訳は以下のとおりであります。　

―――――

　 被災資産の原状回復費用等 18百万円

災害による操業停止期間中

の固定費

　

119

　

百万円

その他 0百万円

合計 139百万円

　

EDINET提出書類

新日本無線株式会社(E02003)

有価証券報告書

45/94

（連結包括利益計算書関係）

　当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △53百万円

組替調整額 △2百万円 △56百万円

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 99百万円 　

組替調整額 △98百万円 0百万円

為替換算調整勘定：

当期発生額

　

△43百万円

△43百万円

税効果調整前合計 　 △99百万円

税効果額   26百万円

その他の包括利益合計   △72百万円

※２　その他の包括利益に係る税効果額

　 （単位：百万円）

  税効果調整前 税効果額 税効果調整後
その他有価証券評価差額金 △56 26 △29
繰延ヘッジ損益 0 － 0
為替換算調整勘定 △43 － △43

その他の包括利益合計 △99 26 △72

　

　　

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

１. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(株)

当連結会計年度
増加株式数(株)

当連結会計年度
減少株式数(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

発行済株式

普通株式 39,131,000 ― ― 39,131,000

合計 39,131,000 ― ― 39,131,000

自己株式

普通株式 6,505 ※  276 ― 6,781

合計 6,505 276 ― 6,781

　※　単元未満株式の買取によるものであります。

２. 新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３. 配当に関する事項

（１）配当金支払額

該当事項はありません。

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

該当事項はありません。

EDINET提出書類

新日本無線株式会社(E02003)

有価証券報告書

46/94

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(株)

当連結会計年度
増加株式数(株)

当連結会計年度
減少株式数(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

発行済株式

普通株式 39,131,000 ― ― 39,131,000

合計 39,131,000 ― ― 39,131,000

自己株式

普通株式 6,781 ※  829 ― 7,610

合計 6,781 829 ― 7,610

　※　単元未満株式の買取によるものであります。

２. 新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３. 配当に関する事項

（１）配当金支払額

該当事項はありません。

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

該当事項はありません。

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

　
前連結会計年度

（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

※　現金及び現金同等物の期

末残高と連結貸借対照表に

掲記されている科目の金額

との関係

現金及び預金

合計

現金及び現金同等物

 4,541百万円

 4,541百万円

 4,541百万円

 608百万円

 608百万円

 608百万円

EDINET提出書類

新日本無線株式会社(E02003)

有価証券報告書

47/94

（リース取引関係）

１. ファイナンス・リース取引

所有権移転外ファイナンス・リース取引

（１）リース資産の内容

　有形固定資産　

　主として、半導体部門における事務用機器（工具、器具及び備品）であります。

（２）リース資産の減価償却の方法

　連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項「４. 会計処理基準に関する事項（２）重要な減価